QuartaFeira, 05 de Julho de 2023  Edição nº 891

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
CONTRATO Nº 073/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: IP EXPRESS ENGENHARIA EIRELI
CNPJ nº 38.388.850/0001-81
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PODA DE ARVORES E ROÇAGEM NO MUNICÍPIO
DE ENCRUZILHADA E DISTRITOS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Unidade:
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Total Projeto/Atividade:
2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR ESTIMADO: R$: 609.279,10 (seiscentos e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e dez
centavos)
VIGENCIA: 09 (nove) meses
ASSINATURA: 03 de abril de 2023

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
CONTRATO Nº 074/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ nº 07.294.636/0001-32
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, SANEANTES E PENSO
DOTAÇÃO:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
Ação: 10.302.0011 : 2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
Ação: 10.301.0011 : 2044 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
Ação: 10.301.0011 : 2050 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA
Ação: 10.301.0011 : 2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
VIGENCIA: 02 (dois) meses
ASSINATURA: 03 de abril de 2023

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
CONTRATO Nº 075/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: CLEIDIANE SANTOS PEREIRA EIRELI
CNPJ nº 35.157.664/0001-43
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A
ZONA DA MATA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
20000 - GABINETE
10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Unidade:
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20001 – GABINETE
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Total Projeto/Atividade:
2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%
2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;
2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE;
2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA
2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO
2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE
2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS
2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)
2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF
2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$ 270.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses
ASSINATURA: 04 de abril de 2023.

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

DECRETO 08/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,349,819.66 ///UM MILHÃO,
TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS, SESSENTA E
SEIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11282022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

50.000,00NC : 07030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

5.353,66NC : 07030003DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

23.000,00NC : 07030025SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

28.353,66Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

80.000,00NC : 07030005MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

5.000,00NC : 07030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

6.370,00NC : 07030011SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

350.000,00NC : 07030014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

441.370,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

100.000,00NC : 07030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 07030002DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

100.000,00NC : 07030016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

40.000,00NC : 07030017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

58.000,00NC : 07030018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2045

74.000,00NC : 07030015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

392.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

60.000,00NC : 07030004Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

70.000,00NC : 07030012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

40.000,00NC : 07030013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

170.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1039

110.000,00NC : 07030007OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

60.000,00NC : 07030024OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

170.000,00Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023092618] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 3

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

DECRETO 08/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

2.100,00NC : 07030008DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

2.100,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1011

80.000,00NC : 07030006PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

999,00NC : 07030019PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

999,00NC : 07030020PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

999,00NC : 07030021PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

999,00NC : 07030022PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

12.000,00NC : 07030023PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

95.996,00Soma da Unidade:

Total: 1.349.819,66

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

58.000,00NC : 07030018MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

58.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 30% E 25%1025

999,00NC : 07030019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

6.370,00NC : 07030011DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

999,00NC : 07030020OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

999,00NC : 07030021Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1500.1001

999,00NC : 07030022SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.1001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

40.000,00NC : 07030017MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

100.000,00NC : 07030001OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

20.000,00NC : 07030002OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

5.353,66NC : 07030003OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

60.000,00NC : 07030004OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

80.000,00NC : 07030005OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

80.000,00NC : 07030006OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

110.000,00NC : 07030007OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

2.100,00NC : 07030008OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

5.000,00NC : 07030009OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

50.000,00NC : 07030010OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

350.000,00NC : 07030014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

12.000,00NC : 07030023OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

60.000,00NC : 07030024OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

23.000,00NC : 07030025OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

1.007.819,66Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023092618] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 3

QuartaFeira

05 de Julho de 2023

Edição nº 891

DECRETO 08/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

100.000,00NC : 07030016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2042

74.000,00NC : 07030015MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

174.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

70.000,00NC : 07030012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

40.000,00NC : 07030013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

110.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.349.819,66

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 3 de Julho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023092618] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 3

		2023-07-05T12:11:29-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO